realização da despesa requisitada no Processo n.º 003/2025, cumpridas todas as 

formalidades legais, AUTORIZO a contratação solicitada, com observância da modalidade 

de dispensa de licitação, seguindo as disposições previstas na Lei n.º 14.133/2021.  

O valor total das aquisições é de R$ 7.288,51 (sete mil duzentos e oitenta e oito reais 

e cinquenta e um centavos).  

Conforme informado pelo Departamento de Licitações, as empresas contratadas 

apresentaram a melhor proposta e possuem toda a documentação necessária para viabilizar 

a contratação. 

Determino o prosseguimento do processo com as providências que se fizerem